
Tab. 02.04 Emise základních znečišťujících látek do ovzduší v České republice

tuhé látky 

(t/rok)
SO2 (t/rok) NOx (t/rok) CO (t/rok)

tuhé látky 

(t/rok)
SO2 (t/rok) NOx (t/rok) CO (t/rok)

1991 361 731 1 495 819 476 983 316 313 .  .  .  .  

1992 279 430 1 267 972 448 459 364 391 .  .  .  .  

1993 232 460 1 161 969 330 174 290 183 .  .  .  .  

1994 142 264 1 030 559 206 208 294 145 .  .  .  .  

1995 102 244 956 299 190 320 311 563 .  .  .  .  

1996 92 937 821 087 175 741 264 643 .  .  .  .  

1997 56 582 598 014 161 880 256 475 .  .  .  .  

1998 33 338 362 605 143 527 207 905 .  .  .  .  

1999 16 096 193 053 135 026 159 923 .  .  .  .  

2000 12 605 191 660 139 136 150 144 60 670 224 445 292 849 539 363

2001 14 266 193 176 145 837 151 068 62 941 227 105 301 863 538 659

2002 14 168 192 665 143 623 150 938 61 824 228 237 288 008 516 688

2003 14 049 186 126 143 145 160 665 64 144 222 415 290 279 528 848

2004 13 229 184 365 143 542 168 388 60 736 219 163 288 730 509 215

2005 12 442 184 397 139 185 149 997 62 328 217 386 291 007 491 209

2006 12 059 181 062 139 543 157 489 63 190 210 830 280 120 481 280

2007 12 467 189 314 142 134 185 832 62 988 216 545 283 193 435 207

2008 9 990 149 254 129 795 141 587 63 729 177 017 264 757 444 720

2009 8 458 146 698 120 752 129 422 61 229 174 650 252 005 418 859

2010 8 977 138 928 120 678 144 421 62 659 170 323 238 048 398 262

2011 7 983 141 670 111 278 146 112 56 966 170 180 225 309 381 912

2012 7 253 134 181 101 342 138 614 59 960 154 326 211 440 546 400

Poznámky:

Údaje před rokem 2000 nejsou k dispozici ve srovnatelné metodice

Výpočet emisí oxidu uhelnatého za rok 2012 byl ovlivněn novou metodikou s novou sadou emisních faktorů

REZZO 1 Velké zdroje znečišťování

stacionární zařízení ke spalování paliv o tepelném výkonu vyšším než 5 MW a zařízení zvlášť závažných technologických procesů

REZZO 2 Střední zdroje znečišťování 

REZZO 3 Malé zdroje znečišťování 

REZZO 4 Mobilní zdroje znečišťování

mobilní zařízení se spalovacími nebo jinými motory, které znečišťují ovzduší, zejména silniční a motorová vozidla, železniční kolejová vozidla, 

plavidla a letadla

Emise  REZZO 1  Emise  REZZO 1-4

stacionární zařízení ke spalování paliv o tepelném výkonu od 0,2 do 5 MW, zařízení závažných technologických procesů, uhelné lomy

a plochy s možností hoření, zapaření nebo úletu znečišťujících látek 

stacionární zařízení ke spalování paliv o tepelném výkonu nižším než 0,2 MW, zařízení technologických procesů nespadajících do kategorie 

velkých a středních zdrojů


